
   

                           DETERMINAZIONE N. 611 del 18/05/2015   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA MEDICINA GENERALE 
29.07.2009 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI – PROROGA 
INCARICO PROVVISORIO PER LA CONTINUITÀ ASSISTENZIALE – DR. PINA-
REL STEFANO - PERIODO 01.06.2015 – 30.04.2016 

 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 611 del 18/05/2015   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 611 del 18/05/2015   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27.04.2015 con la quale sono state ap-
provate le graduatorie aziendali di disponibilità per i seguenti servizi: 
a. sostituzione nel Servizio di Continuità Assistenziale, ai sensi dell’art.70 dell’ACN per la di-

sciplina dei rapporti con i medici di Medicina generale del 29/07/2009 e s.m.i.  
b. assistenza sanitaria in località a forte afflusso turistico a favore di cittadini non residenti 
c. assistenza sanitaria penitenziaria (Allegato C) 
d. assistenza agli ospiti convenzionati presso le Residenze Sanitarie Assistenziali locali  
e. assistenza agli ospiti convenzionati presso le Residenze Sanitarie Assistenziali locali – 

Graduatoria Suppletiva 
Tali graduatorie sono utilizzate, dall’ASL VCO, per il conferimento di incarichi conseguentemen-
te al verificarsi di situazioni di carenza nell’organico di continuità assistenziale ovvero di carenza 
assistenziale negli altri servizi suindicati 
 
CONSIDERATO che la Regione Piemonte, con note n. 25803/DB20.16 del 12.11.2013, n. 
28888/DB20.16 del 30.12.2013 e n. 3323 A/14050 del 18.02.2015, ha inviato disposizioni appli-
cative dell’Accordo Integrativo Regionale per la Continuità Assistenziale 2013 precisando che 
gli incarichi a tempo determinato in essere vanno rinnovati prima di utilizzare la graduatoria di 
disponibilità valida per l’anno di riferimento; 
 
RILEVATO che nel territorio del Distretto di Omegna è attualmente inserito con incarico provvi-
sorio il dr. Pinarel Stefano, medico di continuità assistenziale con incarico a tempo determinato 
con scadenza 31.05.2015; 
 
RILEVATO altresì che a seguito delle dimissioni di due medici titolari di continuità assistenziale 
(dr.ssa Gurrisi Maria e dr. Giammattei Maurizio) il Distretto di Domodossola ha richiesto ai me-
dici titolari incaricati la disponibilità ad elevare il proprio massimale orario sino a 38 ore settima-
nali, fermi restando i vigenti requisiti di compatibilità; 
 
CONSIDERATO che al termine del procedimento di cui al precedente alinea residuando ancora 
ore disponibili il Distretto di Domodossola ha inviato, con nota del 20.04.2015 prot. n. 32555/15, 
ai medici di C.A. titolari di rapporto a tempo determinato, richiesta di disponibilità al trasferimen-
to di sede e che nel termine assegnato sono pervenute n. 3 domande; 
 
PRESO ATTO che sulla base della graduatoria formata sono risultati aventi diritto il dr. Pinarel 
Stefano e il dr. Lauro Roberto 
 
RITENUTO pertanto, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di prorogare l’incarico 
provvisorio attualmente detenuto dal dr. Pinarel Stefano per il periodo 01.06.2015 – 30.04.2016 
precisando che in tale periodo svolgerà la propria attività nell’ambito territoriale del Distretto di 
Domodossola; 
 
DATO ATTO che la proroga in argomento non determina oneri aggiuntivi per l’Azienda conside-
rato che ai medici indicati spetta esclusivamente il compenso per l’effettivo svolgimento del tur-
no di guardia attiva in sostituzione del medico titolare; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27.04.2015; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 611 del 18/05/2015   

4 di 5 

D E T E R M I N A 
 
1. DI PROROGARE, in virtù delle considerazioni in premessa svolte, l’incarico provvisorio at-

tualmente detenuto dal dr. Pinarel Stefano, medico di continuità assistenziale a tempo de-
terminato, residente a Montecrestese in via Piccini 4, precisando che in tale periodo svolge-
rà la propria attività nell’ambito territoriale del Distretto di Domodossola,  

 
2. DI PRECISARE che l’efficacia della predetta proroga decorre dal 01.06.2015 e si estende 

sino a tutto il 30.04.2016 
 
3. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per l’Azienda    
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

F.to 
Il Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Dr. Romano FERRARI 

 
 
 

F.to 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
Dr. Romano FERRARI 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                           DETERMINAZIONE N. 611 del 18/05/2015   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F  REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

